МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01 2019 г. м УЗ#/
«О проведении вакцинации против
пневмококковой инфекции граждан
старше трудоспособного возраста,
проживающих в организациях социального
обслуживания Калужской области»

В целях проведения в 2020-2022 годах вакцинации против пневмококковой
инфекции граждан старше трудоспособного возраста, проживающих в организациях
социального обслуживания Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план вакцинации граждан старше трудоспособного возраста,
проживающих в организациях социального обслуживания против пневмококковой
инфекции на период 2020-2022 годы. (Приложение 1).

2. Главным врачам медицинских организаций организовать проведение вакцинации
против пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста,
проживающих в организациях социального обслуживания расположенных на
прикрепленной территории.

3. Информацию о результатах вакцинации представить в министерство
здравоохранения Калужской области до 01 декабря отчетного года.

Министр К.Н. Баранов

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

^Калужской области

План
вакцинации граждан старше трудоспособного возраста, проживающих в

организациях социального обслуживания Калужской области против
пневмококковой инфекции на период 2020-2022 годы

п/п год Количество человек подлежащих
вакцинации

1 2020 100
2 2021 100
3 2022 100